Epifcopus nihil potest facere in mo-  
nalterijs congrationis concessio-  
ne fexta.

F

**F**rudum vnus vnciæ auri foluit  
cōgregatio fedi apofolica pro  
exemptione. conceff. 5.

F

**I**llegitimi habitantur ad ordines,  
officia, & dignitates. conceff. 5.

D 4 L.

**L**egata, & donationes, & fideicom-  
missa possunt per monachos ac-  
ceptari, & ipsius monasterijs acqui-  
ri. concess. 10.

**M**onachi non possunt appellare  
ad Papam à mādatis suorum  
prælatorum. concess. 38.

Monachi impediti non experti & in-  
docti nō tenētur ad officium maius  
dicendum. concess. 40.

Monachi possunt recipere ordines à  
quo maluerint antistite absq; illius  
examine concess. 30.

Monachi non possunt compelli ad iu-  
randum de calumnia. concess. 16.

Monachi non possunt compelli ad fa-  
sciendas commissiones causarum.  
concess. 15.

Monachi non possunt tenere benefi-  
cia ecclesiastica extra congregatio-  
nem.

nem. concess. 25.

Monachi non incurrunt excommuni-  
cationem propter participationem  
in diuinis cum excommunicatis. cō-  
cess. 25.

Monachi non possunt compelli à dice-  
cesanis, vt exeant ad processiones  
publicas vel etiam funeralia. conce-  
28.

Monachi licet non possunt compelli  
ad iurandum: si tamen iurent, illo-  
rum iuramentum valet in iudicio.  
concess. 17.

Monasteria congregationis non sunt  
impetrabilia. &c. concess. 4.

Monasterium Calsineñ. vnitur con-  
gregationi, & caput congregationis  
erigitur. concess. 50.

Monasteria congregationis, quæ tūc  
erant, numerantur. concess. 19.

Mulieres non possunt ingredi septa  
monasteriorum. concess. 35.

Tabula.

P

**P**Oena subtrahētium se ab'obediētia, etiam vigore literarum apostolicarum. concess. 39.

**P**ræfidēs vocat Abbas cōgre. cōc. 2.

**P**ræfidentatus tantūm durat per annum. concessio. 2.

**P**ræfidens omnia debet agere cū cōsilio & consensu visitatorū. concess. 2.

**P**ræfidens & visitatores omnia agant, vt illis fuerit à capitulo generali dictum. concess. 2.

**P**ræscriptio contra bona congregationis non currit minor q̄. 60. annorū. concess. 12. S

**S**Tationes quotidianæ & vrbis Romæ. concess. 22. T

**T**Rangressio præceptorum capituli generalis, vel præfidētis, vel visitatorū non obligat ad mortale. concess. 38. V

**V**isitatores quid possunt, & quot eligendi, & ybi. concess. 2.

Præiule

**PRIVILEGIA**

apostolica congregationis Cassinensis, aliàs Sanctæ Iustine, ordinis Sancti Benedicti: quæ reformationem accepit in monasterio Sanctæ Iustine de Padua. anno. 1417.

**V**GENIVS Quæritus concessit congregationi Sanctæ Iustine; q̄ possit acceptare qualibet legata, donationes, concessiones, & elemosynas congregationi factas, seu faciendas, in generalitoti congregationi, non explicato monasterio dictæ congregationis: & ad hoc procuratores, syndicos creare, & collectores mittere: & sic collecta per capitulum generale seu visitatores dicti ordinis per singula monasteria, vel alicui eorum distribuere, vel in alios vsus & vtilitates præfatæ

con-

### Priuilogia Fratrum

congregationis insumere. Data Romæ, anno. 1431. Pontific. sui anno primo.

2 ¶ Idem Eugenius de certa scientia concedit, & præcipit dictis monachis, vt vnum corpus efficiant, & vna congregatio nominentur, & istius congregationis patronus, pater, & dux sit diuus Benedictus: & sub regula illius viuant, & moriantur. Et q̄ singulis annis capitulū generale celebretur: vbi nouem de illis, qui in capitulo vocem habent, in difinitores eligantur: qui caput sint congregationis: & possint ordinare cōstitutiones, statuta, & præcepta circa obseruationem regulæ: & declarare, moderari, & dispensare etiā circa temporalia, & singulos monachorum, & aliorum dictæ congregationis. Et de monasterijs vacantibus providere monachis dictæ congregationis, & illos ab alijs prælaturis eximere, & in alijs collocare, absq; streptu &

### Ordinis S. Benedicti. 31

tu & causæ congregatione, prout eis bene visum fuerit. Et in spiritualibus & obseruantia regulæ facere quæ viderint fore necessaria, substantiā regulæ non variato. Et antequam capitulum dissoluatur, per dictos difinitores nominentur quinque, vel plures visitatores, si eis visum fuerit, quorum vnus præsidens appelletur: & is sit quæ difinitores voluerint. Alij etiam eorum arbitrio eligendi congregationem ab illo capitulo vsq; ad aliud gubernent & regant secundum, q̄ in capitulo generali fuerit ordinatum, & eis commissum: & non aliter. Et præfides cum visitatoribus de monasterijs vacantibus provideant. Et antequam capitulum dissoluatur, nominetur locus ad capitulū celebrandū anno proximo: & non possit mutari, nisi de consensu præfidentis & visitorum: & hoc magna urgente necessitate. Prohibet ne abbates possint professionem aliqui

### Priuilegia Fratrum

cui nouitio dare, nisi de assensu duarum partium totius conuentus. Iubet etiã omnes, & singulos monachos subiectos esse uisitoribus & præfidenti, & prælatis suorum monasteriorum. Concedit etiã ut omnes gaudeant priuilegijs, gratijs, & indulgentijs, tã concessis toti congregationi, quã singulis monasterijs. Tandem mandat, ut nulli sint redditus assignati abbatibus: sed omnibus sint cõmunes redditus, communis mensa, cõmunis regula & conuersatio. Datis Romę, anno: 1432. Pontificatus sui anno. 2.

3 ¶ Idem quia monachi varijs nominibus suam congregationem appellauerat, & in plerisq; bullis, instrumentis impetratis ista uarietas uocabulorum reperitur, Concedit, ne ob hoc aliquid præiudicium accipiant, ipsi nec tales gratiæ, & scripturę pereant, aut suspectæ, vel subreptitiæ habeantur. Datis ut supra

4 ¶ Idem

### Ordinis S. Benedicti.

39

4 ¶ Idem concedit, ut monasteria nullo modo per alios, quã per monachos dictę congregationis regi & administrari possint: nec in cõmendã dari: nec pessionem aliquam super dictis monasterijs exigi: ponit sententiam excommunicationis ipso facto incurendam contrarium attentanti. Et concedit capitulo generali qd possint in eos, qui contrarium præsumpserint, auctoritate apostolica procedere. Et quòd quelibet monasteria in futurũ uenienda possint cũ uisitoribus pacta, aut conuentiones facere. Datis Florentiæ. 3. idus Ianuarij, pontificatus sui anno quarto.

5 ¶ Idem concedit dictę congregationi, ut sint exempti à qualibet iurisdictione temporalia seu ecclesiastica. Et omnia bona mobilia, & immobilia sub protectione apostolica recipit: pro qua exemptione camerę apostolicę annuatim uult, quòd soluatur

vna

### Priuilegia Fratrum

vna vncia auri per dictam congregationem in festo sanctorū Petri & pauli in signum exemptionis.

6 ¶ Præcipit ne in domibus, monasterijs, & alijs capellis dictę congregationis aliqui episcopi propria auctoritate possint celebrare ordines, vel lia iudicia exercere. Et alijs secularibus potestatibus & regibus, ne ibi habitationes sibi parent, aut faciant aliqua de supradictis, sub pœna excommunicationis, quam ipso facto incurrant à notitia huius indulti.

7 ¶ Eisdem etiam prohibet, ne dictis monasterijs aliquas exactiones, aut onera realia seu personalia, etiam ad refectionem pontium à personis dictorum monasteriorū exigere audeant, vel imponere, sub pœna excommunicationis à notitia huius indulti incurrenda.

8 ¶ Insuper eximit dictam congregationem à quacunque decima, colle

cta, &

### Ordinis S. Benedicti. 33

cta, & subsidio per sedem apostolicam imposita, vel imponenda, nisi de hoc indulto de verbo ad verbum faciat mentionem.

9 ¶ Liberat etiam dictam congregationem à quacunque pensione, censu, tributo, quo teneantur alicui ecclesię, ordinarijs, & alijs quibuscūque personis, de bonis suis & redditibus, vel domibus, non obstante quocūque in contrarium etiam à sede apostolica indulto. Et à solutione decimarum, primitiarum, quarteciarum de omnibus bonis, quę ipsi colunt & cætera.

10 ¶ Concedit insuper quòd quilibet monachorum possit acceptare quęlibet legata, donationes, & fideicommissa, & alia bona, per mediam tamen personam: & petere, & acquirere suis monasterijs: & quòd ius habeant petendi, acti in seculo forent: & etiam bona quę illis antè competeabant, suis monasterijs acquirere.

E

11 ¶ Con-

### Priuilegia fratrum

11 ¶ Confirmat præterea omnia bona congregationis, perturbatores, & alios iniuriam facientes autoritate apostolica cõpescendo, sub excommunicationis pœna. &c.

12 ¶ Concedit etiam quòd nulla præscriptio minor quàm sexaginta annorum currat contra bona, personas, & loca dictę congregationis. Et hoc vult intelligi etiam de rebus forsan præscriptis, in quibus adhuc istud tempus nõ est absolutum: & alijs in posteram omnibus futuris temporibus de plenitudine suę potestatis.

13 ¶ Prohibet ne quis cuiuscunq; status sit aut conditionis, audeat venientem de seculo ad religionem in hac congregatione impedire, vel alienare, vel molestare, sub pœna excommunicationis: à qua non nisi in articulo mortis valeat absolui ab alto, quàm per sedem apostolicam.

14 ¶ Eandem sententiam incurrunt

rece:

### Ordinis S. Benedicti. 34

receptatores monachorum fugitiuorum, qui absque consensu præfidentis & maioris partis visitatorum, vel capituli generalis dictę congregationis vagantur, vel ad alia monasteria se conferunt arctiora, vel leuiora, etiam vigore literarum apostolicarum. & cætera.

15 ¶ Liberat etiam eos, ne possint compelli esse iudices, vel delegati, aut subdelegati, vel cõmissarij, etiam per literas à sede apostolica impetratas: nisi sine eis derogetur huic concessioni & 13 indulto.

16 ¶ Concedit etiam, ne possint auctoritate quacunq; compelli ad iurandum de calumnia, & veritate dicenda, ipsis inuitis, nec de loco ad locum trahi: nec propter præmissa aliqua censura coerceri.

17 ¶ Concedit præterea, quòd iuramentum præstitum per monachos, conuersos, cõmissos, & familiares, & nouitios

E 2

dictę

Præuilegia fratrum

dictæ congregationis validam sit, & roboris plenum in iudicio, & extra.

18 ¶ Concedit demum & præcipit, ut si forsan scienter, vel ignoranter, se mel, vel pluries, ex negligentia, vel ignorantia, seu autoritate quorumcunq; iudicum cõtra prædicta omnia, vel illorum aliqua contraire, vel contrauenire contigerit, vel contrarium obseruari: propter hoc nullum præiudicium generetur his concessionibus. Datis Florentiæ. anno. 1434. 7. Calend. Martij, pontificatus sui anno quarto.

19 ¶ Idem Eugenius confirmat omnia supradicta, exprimendo monasteria dictæ congregationis quæ tunc erant, & extendendo ad ea quæ futurum dictæ congregationi aggregabuntur.

Concedit etiam, ut prælati possint recipere quemcunq; uenientem ad dictam congregationem, etiam si alium ordinem

Ordinis S. Benedicti. 35

ordinem ingredi uouisset: & eos absoluit à uoto, dummodò in religionibus, quas prius uouissent, ipsum non emiserint. Vult etiam quòd si tales hoc modo absoluti, & professi à dicta congregatione recedant, talis absolutio nulla sit.

20 ¶ Concedit præterea de nouo eisdem prælatis, ut possint autoritate apostolica cum omnibus commissis, quandiu sub eorũ obedientia uixerint, super quocunq; uoto dispensare: excepro uoto religionis.

21 ¶ Prohibet & præcipit in uirtute sanctæ obedientiæ omnibus monachis dictæ congregationis, ne possint acceptare, impetrare, vel ambire per se, vel per alios beneficium ecclesiasticum extra dictam congregationem absq; speciali licentia capituli generalis. Et si admonitus à suis superioribus non desiterit, sententiam excommunicationis incurrat.

### Priuilegia fratrum

- 22 ¶ Concedit itidem omnibus dictę congregationis monachis, conuersis, cõmissis, & nouitijs, qui in diebus quibus est accessus pro indulgentijs ad stationes vrbis Romę, in suis monasterijs uisitauerint quinque altaria, vel pauciora si tot non fuerint in suis oratorijs, ad quodlibet altare dixerint se mel Misere mei. & nescientes dixerint Pater noster & Aue Maria, pro  
60  
63 felici statu Sanctę matris Ecclesię consequantur similes indulgentias, quas uisitantes ecclesias vrbis Romę consequuntur. Et cum sunt extra monasteria possunt etiam prædicta consequi uisitando altaria modo dicto aliquorum locorum, vel ecclesiarum.
- 23 ¶ Concedit etiam, ut sacerdotes alius congregationis possint in itinere constituti, vel alijs causa subsistente, ante diem celebrare, & usque ad hunc diem nonam inclusiue.

24 ¶ Con-

### Ordinis S. Benedicti. 36

- 24 ¶ Concedit præterea cum generale interdictum fuerit, ut liceat præfatis dictę cõgregationis, exclusis interdictis, diuina celebrare officia uoce submissa.
- 25 ¶ Concedit insuper, quod propter participationem etiam in diuinis cum excommunicatis nullam propter hoc sententiam excommunicationis, aut peccati maculam incurrant: nisi ipsi excommunicati fuerint specialiter denuntiati, aut de excommunicatione tali uniuersaliter.
- 26 ¶ Concedit etiam liberam sepulturam in monasterijs dictę congregationis omnibus, qui ibi eam elegerint, saluo tamen iure ecclesiarum, in quibus habuerint parochiam.
- 27 ¶ Confirmat demum omnia priuilegia, gratias, & concessiones tam Romanorũ pontificũ, quam aliorum, & etiam regũ & aliorum dominorum dictę cõgregationi, vel particularibus

E 4

mona-

Priuilegia fratrum

monasterijs : & extendit ad singula monasteria , ac si omnibus essent nominatim concessa, &c. Data Florentię. anno. 1434. 7. Calendas Martij, pontifica. sui anno quarto.

28 ¶ Idem Eugenius concedit dictę congregationi , vt non possint a tuthoritate ordinaria, vel quacunq; alia cõpelli ad eundum ad processiones, vel funeralia publica, præter quàm de speciali sedis apostolicę mandato.

29 ¶ Concedit etiam prælatis dictę congregationis, & alijs per eos ad hoc deputatis , vt possint capere monachos fugitiuos, vel vagos, vel etiam eos, qui absq; licentia capituli, vel præfidentis ad alia monasteria se transferunt. &c. Et tales per censuram ecclesiasticã, & alia iuris remedia, appellatione post posita, ad debitã, & solitam obedientiam redire compellant: inuocato etiam auxilio brachij secularis.

Ordinis S. Benedicti. 37

ris. Dat. Floren. 4. Calen. Nouembris anno. 1434. pontificatus sui anno quarto.

30 ¶ Idem Eugenius concedit, vt possint monachi recipere omnes sacros ordines in monasterijs suis à quocunque maluerint antistite: qui possit eos absq; licentia diœces. ordinare, & absq; aliqua examinatione: sed solum præsentatos per suos superiores: statutis tamen à iure temporibus: & possittalis antistes benedicere vestes, altaria, & alia consecrare: saluo tamen iure diœcesanorum, & alia etiam pontificalia exercere.

31 ¶ Concedit etiam, vt monachi in articulo mortis possint absolui per confessores ad hoc illis per suos superiores deputatos, ab omnibus peccatis plenariè: dummodò in his quibus satisfactio facienda fuerit, ipsi confessores denuntient hoc personis dictę congregationis, vt citius satisfiat.

- 64 Quòd si q̄ cōfidentia huiusmodi missionis aliquid cōmiserint, vult hāc concessionem ad illud eis nullatenus suffragari. Cum hoc tamē, vt monachi per vnū annū teneātur dicere singulis hebdomadibus septē psalmos pœnitētiales cum litania: & conuerſi ac commiſſi quinquagies Pater noster, & Aue Maria. extenditur etiam ad nouitios.
- 32 ¶ Concedit inſuper, vt ſi qui excōmunicati recipi petierint in dicta congregatione, poſſint prælati, iniuncta illis pœnitentia & ſatisfactione poſſibili præmiſſa, abſoluere & recipere ad probationem: in qua ſi permaſerint gaudeant indulgentia: ſi autem diſceſſerint, reincident in eandem.
- 33 ¶ Concedit præterea, vt conſeſſores monachi ad hoc per ſuos prælatos deputati poſſint audire conſeſſiones ſecularium, & abſoluere ab omni vinculo & cenſura, à iure, vel ab homine lata: & à caſibus etiam per ordinarios,

- narios, vel ſuas ſynodos reſeruat: & ſuper quolibet voto diſpenſare: & Sacramentum eucharistiæ conferre toties quoties ei viſum fuerit.
- 34 ¶ Concedit etiam, vt monachi poſſint in omnibus illis caſibus cenſuris & votis abſolui, vel diſpenſari per ſuos prælatos, de quibus ſi exempti non eſſent, recurrentum eſſet ad ſuos diœceſanos vel ordinarios.
- 35 ¶ Prohibet inſuper, ne quis audeat mulieres laicas, aut religioſas cuiuſcūque ſtatus ſint, in monaſterijs dictę cōgregationis introducere, aut ipſæ ingredi audeāt, vel intra eorū ſepta manere, ſub pœna excōmunicationis quā ipſo facto incurrāt monachi, ſi eas libèter receperint: à qua ipſi de congregatione poſſint abſolui per præſidēs & viſitatores dictę cōgregationis: de alijs non dicit, cui reſeruetur abſolutio.
- 36 ¶ Concedit præterea, vt abbates dictę congregationis licèt benedictio-
- nis

### Priuilegia fratrum

nis munus non acceperint, possint tamen regere, gubernare, & administrare in omnibus monasterijs, & per omnia acsi verè benedicti essent, & insignia deferre, & paramenta ecclesiastica benedicere.

37 ¶ Concedit etiam, vt monachi dictæ congregationis dummodò professionem emiserint, & honestè vixerint in religione, defectu nataliū non obstante, possint ad sacros promoueri ordines, necnon ad officia, administrationes, dignitates & prælaturas. Datis Romæ. anno. 1436. pridie Calend. Iulij, pont. sui anno. 6.

38 ¶ Idem Eugenius concedit, quòd transgressio statutorum, constitutorum, & aliorum capituli generalis nõ obliget ad peccatum mortale: nisi contrarium fiat ex contemptu. Mandatis tamen suorum prælatorum obediant monachi: nec ab eis appellare liceat, nec etiam ad sedem apostolicam: nisi  
super

### Ordinis S. Benedicti 39

super hoc à dicta sede indultum sit eis, aut alicui eorum.

39 ¶ Cõcedit prælatis, q̄ non teneantur recipere monachos inobedientes, & scandalosos, qui priùs, vt se subtraherent ab ipsorum obedientia, literas, aut alias facultates à sede apostolica impetrarunt: & postea inuitis prælatis petunt recipi obtentu aliarum literarum. Præcipit, q̄ si non faciant plenam mentionem de hoc indulto: & de mente Summi Pontificis appareat. certum, velle huic indulto derogare, non possint tales prælati compelli ad eos recipiendum per quacunque personam quacunque fulgeat dignitate.

40 ¶ Concedit etiam, quòd monachi obedientiarij, qui choro non inter sunt, non teneantur ad totū officium persoluendum, si commodè ipsis obedientijs impediti non possunt persolvere, verum dicant officium de nostra Domina, & prælati aliquid eis  
iniun-

Privilegia fratrum

iniungant pro reliquo officio: dummodò in sacris ordinibus non sint constituti. Extenditur hoc etiam ad eos, qui non sunt bene experti in recitatione horarum: aut sunt minùs docti, vel nesciunt legere: dummodò in sacris non sint constituti. Datis Bononiæ pridie Calend. Iulij, anno. 1436. Pontificatus sui anno sexto.

41 ¶ Idem extendit quod concesserat de sepultura ad laicos, saluo iure parochianorum: quòd nihil teneantur de sibi legatis relictis in ultimis voluntatibus, seu inter viuos, vel aliquam decimam, vel aliam portionem ratione funeris dare diocesanis, vel alijs quibuscunque, annullando omnes censuras, si quas in dictos monachos propter hoc aliqui promulgaerint. Datis Bononiæ quinto nonas Iulij, anno. 1436. Pontificatus sui anno sexto.

42 ¶ Idem

Ordinis S. Benedicti. 40

42 ¶ Idem concessit, quòd & si per aliquos Romanos pontifices successores suos forsan aliquando, aut per ipsum etiam emanarint cassationes aliquæ, vel annullationes vnionum, seu annexionum beneficiorum, prioratum, & aliarum ecclesiarum ad alia monasteria, collegia. &c. factarum seu faciendarum, seu quòd non possint talia vniri, vel incorporari, nõ intelligatur de vnionibus, vel incorporationibus huic congregationi factis aut faciendis: nisi in talibus cassationibus literæ talium vnionum de verbo ad verbum infererentur: ac etiam de ipsamet congregatione fiat mentio. Datis Bononiæ sexto nonas Iulij anno. 1436. Pontificatus sui anno sexto.

43 ¶ Idem concessit, quòd possint cum licentia capituli generalis, vel presidentis & omnium visitatorum prælati de bonis suorum monasteriorum  
mobi-

### Priuilegia fratrum

mobiliū siue immobiliū vendere ad valorem ducentorū Florenorū auri de camera pro qualibet vice, non amplius, absq; hoc quòd sedes apostolica consulatur: dum tamen hoc sit expediens ipsis domibus. Super quo orerat conscientias præfidentis & visitatorum, & ipsius capituli generalis. Datis Bononiæ sexto nonas Iulij, anno. 1436. pontific. sui anno sexto.

44 ¶ Idem Eugenius cōcedit, quòd quandoq; contigerit aliquem abbatem, seu alium prælatum abesse à suis prælatijs propter guerram, vel propter negotia congregationis, vel quia sic visum est capitulo, vel præfidenti, & visitatoribus: possit dictum capitulum, vel præfidentis alios nominare prælatos, qui regant dicta monasteria in spiritualibus & temporalibus tempore absentia suorū prælatorum. Et q̄ talib⁹ prælatis absentibus possint capi-

### Ordinis S. Benedicti. 41

capitulum, præfidentes, & visitatores alia etiam monasteria tum temporis cōmittere: etiam si aliorum monasteriorum titulum habeant & nomē. Datis Bononiæ idibus Augusti. Anno. 1437. Pontific. sui anno sexto.

45 ¶ Innocentius octauus concedit dictæ congregationi, vt possint eligere in conseruatores personas indignitatibus constitutas, qui teneantur acceptare per prælatos congregationis requisiti tale munus in virtute obedientia eis præcipiendo, ne quid contra faciāt: dummodò tales personæ secundum dispositionem iuris communis eligi possint in conseruatores. Datis Romæ anno. 1485. Pontificat. sui. anno secundo.

46 ¶ Idem concessit illis, quòd possint procedere contra monachos fugitiuos suæ congregationis: qui virtute literarum apostolicarum non dimisso habitu vagantur, vel ad alia etiam

Priuilegia Fratrum

monasteria sancti Benedicti se transfere-  
runt, in quibus obseruantia regularis  
non viget. Ad quod etiam exequen-  
dum possint brachium seculare inuo-  
care. Datis Romæ. 10. Decembris an-  
no. 1485. Pontific. sui anno secundo.  
47. ¶ Idem confirmando superio-  
rem Eugenij concessione de aliena-  
tionibus bonorum dictæ congregatio-  
nis concedit, quòd quodocunque si-  
miles alienationes, permutationes.  
&c. bonorum mobilium, vel immobi-  
lium dictæ congregationis fieri de-  
beant in aliquo dictæ congregatio-  
nis monasterio, primitus consulantur  
diffinitores dictæ congregationis: qui  
omnes, vel eorum duo ad minus con-  
siderata qualitate rerum & utilita-  
te alienationum, si videant in eu-  
dentem cedere meliorationem do-  
mus vel monasterij, decretum inter-  
ponant: & licentiam præstent, sine qua  
nihil possit fieri à prælatis. Et cum  
sic.

Ordinis S. Benedicti.

42

fieri contingat, non excedat in quali-  
bet vice ducentorum florenorum auri  
summam, & semper pretium deponant  
in sacrario vel alio seculo loco, vel pe-  
nes fide dignam personam cum debi-  
tis cautelis. Et illud non nisi in eas res  
insumatur, ex quibus euidenter utilitas  
resultet monasterio. Datis Romæ ter-  
tio calendas Decembris anno. 1485.  
Pontificat. sui anno secundo.

48. ¶ Idem rursus concedit quod an-  
tea de conuersatoribus concesserat,  
nil noui addens, nisi quòd expressius  
& clarioribus verbis eadem tractat &  
agit. Datis Romæ. 4. idus Iulij. anno.  
1486. Pontificat. sui anno. 2.

49. ¶ Alexâder. 6. cõcedit cõfirmâdo  
oës cõcessiones apostolicas & priuile-  
gia dictæ cõgregatiõis cõcessa: & specia-  
liter de capitulo generali & electiõni-  
bus. Et absoluit oës monachos à quibus-  
uis cõsuris ad effectû cõsequendi illas  
gratias. Et de nouo concedit, quòd su-

### Priuilegium Fratrum

per quacūq; vnione prioratum &c. possint prælati dictæ congregationis cõuentiones facere, etiam si iure sint prohibitæ, cum quacunque retentione fructuum, vel alia pensione. Et supplet omnes defectus, si qui forsan inciderint in similibus. Et annullat omnes impetrationes monasteriorum, & aliorum membrorum dictæ congregationis, etiam si per cardinales sint impetratæ, & ius sit iam illis quæsitum. Adidit præterea vt quoties dubium fuerit in declaratione, vel intellectu priuilegiorum dictæ congregationis, semper per per iuris peritos & alios iudices in fauorem dictæ congregationis interpretetur. Datis Romæ calendis Aprilis. anno. 1501. Pontifi. sui anno. 8.

50 ¶ Iulius secundus cõcessit, vt monasterium Calsinense, in quo est corpus sancti Benedicti, esset caput dictæ congregationis. Et congregatio in posterum nuncuparetur Calsinensis. Et q̄

pri-

### Ordinis S. Benedicti. 43

priuilegia congregationi cõcessa sub nomine sanctæ Iustinæ, videantur cõcessa nomine Calsinensis: quæ omnia de nouo confir. Da. Ro. an. 1514. 17. calendis Decemb. Põtifi. sui anno. 1. 51 ¶ Idem concessit congregationi sancti Benedicti Vallisoleti, vt possint gaudere priuilegijs omnibus concessis congregationi Calsinensi conformando se dictæ congregationi quantum possint. Datis Romæ. 18. calend. Iulij anno. 1505. Pontifi. sui anno. 2. 52 ¶ Idem Iulius concessit Episcopis Palentinens. çamoren. & Abulens. vt supra dictam concessionem exequendo, quandocunq; per generalem prælatum congregationis Vallisolet. vel eius diffinitores, vel eorum aliquem fuerint requisiti: suam interponant auctoritatem, quò facilius ipsi prædictis priuilegijs gaudeant, & rebelles & cõtra venientes auctoritate apostolica coerceant appellatiõem postposita. Da. Ro. vt sup.

F 3

GRA.

Privilegia fratrum  
**GRATIÆ SVM**  
 morum Pontificum &  
 Legatorum monasterio beatæ Mariæ  
 Montis ferrati cōcessit, ac primū po-  
 nuntur gratiæ statum ipsius mo-  
 nasterij concer-  
 nentes.

**B**ENEDICTVS  
 13. Monasterium mōtis  
 ferrati per priorem an-  
 tea gubernari solitum, in  
 abbatialem dignitatem  
 erexit: concessitque vt abbas possit  
 vti baculo, mitra, & alijs insignijs, & q̄  
 plenam haberet iurisdictionē in mo-  
 nachos & vasallos monasterij Riui-  
 pullense in visitando & appellando,  
 sicut ante dictam exemptionem fieri  
 consuevit. Datis. 5. idus Martij  
 Pontificat. sui anno. 10.

¶ Martinus quintus eximit istud  
 mona-

Ordinis S. Benedicti. 44  
 monasterium à subiectione & depen-  
 dentia monasterij Riuipullēsis: vt ab-  
 bas admitteretur ad capitula genera-  
 liaprouinciæ, & ad actus & voces ordi-  
 nis & cōgregationis sicut ceteri abba-  
 tes non cognoscētes superiorem. Da-  
 tis Romæ. 8. calendas Octobris, Pon-  
 tific. sui anno. 2. hoc idem confirmauit  
 Eugē. 4. ann. 1430. Ponti. sui ann. 1.

¶ Dalmatius Archiep. Tarracoñ. de  
 cimas, subsidia, & alias impositiones p̄  
 istam domū cameræ apostolicæ solui  
 solitis ad medietatē reduxit, ita vt q̄n-  
 cunq; aliqua decima, aut alia quæuis  
 impostio solui debeat cameræ aposto-  
 licæ, senper recursus habeatur ad hāc  
 taxationē. Dat. Tarraco. 17. April. an.  
 1423. Pontific. domini Martini ann. 6.

¶ Alexāder. 6. cōcessit q̄ abbas hu-  
 ius monasterij possit recipere in mona-  
 chos & res quoscūq; religiosos alia-  
 rū religionū nō obseruatiū, etiā si fue-  
 rint nēdicātes, absq; alicuius alterius

E 4 licen-

Privilegia Fratrum

licetia vel facultate. Datis Romæ anno. 1495. Pontific. sui anno tertio.

¶ Iulius secundus per literas sacre pœnitentiariæ concessit ac confirmavit consuetudinem antiquam huius monasterij vendendi candelas ceras cum impressione imaginis beate Mariæ: nec non victualia omnia cum aliquo lucro, ad supportanda onera monasterij & hospitalitatem peregrinorum & pauperum: dummodò in hoc non excedatur notabiliter. Datis Romæ. 13. calendas Iulij. ann. 1503. Pontific. sui anno. 2.

¶ Idem Iulius per literas sacre pœnitentiariæ concessit abbati & conventui huius monasterij, q̄ manendo semper triginta lampades accensas in ecclesia Beate Mariæ Virginis ante altare die ac nocte, possit acceptare & recipere omnes alias decimas pro alijs lampadibus accensis manutenendis, absque alicuius censu

12

Ordinis S. Benedicti. 45

ræ incurfu & cōscientiæ scrupulo. Datis Romæ calendis Iulij. ann. 1503. Pontific. sui anno. 1.

¶ Idem Iulius per literas pœnitentiariæ concessit, quòd possit abbas & conventus huius monasterij, habita prius licentia generalis congregationis, vendere calices, casulas, & alia ornamenta quæ fuerint superflua & mobilia: dummodò id fiat ad sustentationem pauperum & peregrinorum, vel monachorum: quando redditus monasterij ad hoc non sufficiunt. Datis vt suprâ.

¶ Idem Iulius per literas pœnitentiariæ approbavit & confirmavit consuetudinem, quam hoc monasterium ab antiquo habet, tenendi publicè macellum, in quo vendantur carnes monasterio & peregrinis: & cum impositione pretij, scilicet vt minoris vendatur monasterio, pluris verò alijs vendentibus, etiam si sint personæ eccle-

F 5      siasticæ:

### Privilegia Fratrum

fiastica: & quòd possit fieri absq; conscientia: scrupulo, & censura: incurfu: Dummodò impositio pretij sit moderata. Datis Romæ. 4. nonas Iulij ann. 1503. Pontificatus sui anno primo.

¶ Idem Iulius viua: vocis oraculo concessit, quòd abbas huius monasterij possit benedicere pallas, casulas, paramenta, & alia ornamenta ecclesiastica, in hoc monasterio, & illius grangijs, prioratibus, & alijs partibus ab isto monasterio dependentibus: Cuius concessionis de mandato ipsius papæ fidem fecit reuerendissimus dominus Franciscus cardinalis sanctæ Sabinæ Episcopus Elnensis. &c. Datus Romæ nono Februarij anno. 1505. Pontificat. Domini Iulij anno secundo.

¶ Idem Iulius per literas sacra: pœnitentiariæ declarauit concessionem Martini quinti, qua concedit toti congregationi, vt possint cõfessores. depu

### Ordinis S. Benedicti. 46

putati absoluere seculares à casibus & censuris Episcopo reseruatis: & dispensare in votis etiam episcopo reseruatis. Et quia dubitatur an possent cõfessores dispensare inter coniugatos, qui consummato matrimonio cum cõ sanguineis alterius coniugis adulterium commiserint, ad petendum coniugale debitum, declarauit Iulius posse cõfessores dispensare: & ita intelligi debere Martini quinti concessionem. Et in hoc dubitare asserit pontifex esse sapere plus quàm oportet. Datis Romæ quarto calēdas Augusti anno. 1503. Pontificat. sui anno primo.

¶ Reuerendissimus D. Ioannes de Saluatiatis diaconus cardinalis Titu. sanctorum Cosmæ & Damiani legatus cõcessit abbati huius monasterij, vt possit quando expedire cognouerit eligere numerum cõfessoru: ad audiendu: cõfessiones secularium: qui per bullas. con.

Priuilegia Fratrum  
congregationis solū possunt esse qua-  
tuor: & cum simili potestate & faculta-  
te quam dicti quatuor habent. Datis  
in hoc monasterio anno, 1525. 3. idu.  
Augusti. Pontificat. domini Clemen-  
tis. 7. anno. 2.

*De celebratione Missarum.*

**V**Rbanus quintus concessit fratri  
Iacobo de Viuarijs priori huius  
monasterij, vt possit celebrare missam  
per se vel alium in hoc monasterio an-  
te diurnā lucem: dummodò id sit pau-  
lulum ante lucem. Datis Auinioni. 6.  
calendas Septembris anno. 1369. Pon-  
tifi. sui anno. 1. Innocētius sextus simi-  
lem gratiā concessit Auinioni. 8. idus  
febrarij, Pontifi. sui anno. 7.

¶ Alexander sextus concessit ab-  
bati & conuentui huius monasterij,  
vt possit recipere quaslibet eleemo-  
synas, legata, & donatianes, ac alia bo-  
na, cum onere missarum, anniuersa-

rio

Ordinis S. Benedicti. 47  
riorum, & aliorum suffragiorum: etiā  
si tot fuerint, quæ p̄ monachos & pres-  
byteros huius monasterij explerine-  
queant. Dummodò ipsi monachi qua-  
libet hebdomada vnā faciant com-  
memorationem pro defunctis bene-  
factoribus, & per singulos menses v-  
num solenne anniuersarium: & quòd  
omnes missæ quotidianæ dicantur etiā  
pro ipsis benefactoribus: & recipian-  
tur ad participationem omnium mis-  
sarum & spiritualium bonorum, quæ  
in ipso monasterio fiunt. Datis Romæ  
anno. 1495. die prima Augusti. Pont.  
sui anno. 3.

Iulius secundus per literas pœniten-  
tariæ concessit, q̄ & si in superiore cō-  
cessione Alexander mandauerit om-  
nes missas per monachos debere ce-  
lebrari pro ipsis benefactoribus mo-  
nasterij, ad consecutionem dictæ gra-  
tiæ: hoc non obstante possint mona-  
chi & presbyteri monasterij dicere  
mis-

### Priuilegia Fratrum

missas pro multis defunctis, & allos secundum consuetudinem congregationis & ordinis. Et quod etiam his missis sic dicendis consequantur predictam gratiam: dummodo semper in illis orent pro benefactoribus. Datis Romæ anno. 1504. 13. calendis. Aprilis, Pontifica. sui anno. 1.

¶ Alexander sextus concessit monachis & alijs presbyteris huius monasterij: & etiã alijs ad ipsum quotidie conuenientibus, q̄ possint celebrare missam ante lucem statim post horam secundam medix noctis. Et quod monachi & presbyteri domus si pro negotijs extra monasterium fuerint, possint in ipsis locis, ubi se inuenerint, celebrare paulò ante lucem: si in ipsis locis fuerit interdictum ordinariũ, vel cessatio à diuinis secundum consuetudinẽ Taraco. prouinciæ: & possint sic celebrando tẽpore talis cessationis & interdicti admittere ad diuina familiares & seruito-

### Ordinia S. Benedicti. 48

uitores suos. Datis Romæ ann. 1499. quinto calendis Maij, Pontificat. sui anno septimo.

¶ Clemens septimus concessit abbati huius monasterij quod quælibet missa quæ in altari maiori huius monasterij celebrabitur pro anima alicuius defuncti: tantum illi suffragetur in omnibus & per omnia, ac si in altari ecclesie monasterij sancti Gregorij ordinis sancti Benedicti de vrbe Roma celebraretur. Et quod ista concessio duret ad vitam ipsius summi pontificis & Caroli quinti Romanorum Imperatoris. Datis Bononiæ die. 16. Februarij anno. 1533. Pontificatus sui anno decimo. Paulus tertius hanc gratiam extendit ad vitam suam & Philippi nunc regis Hispaniarum.

Facul-

Priuilegia Fratrum  
Facultates absoluendi, & sacramen-  
ta ministrandi, & uota com-  
mutandi.

Onifacius nonus cōces-  
sit priori huius monaste-  
rij quòd possit dispensa-  
re super votis uisitationis  
huius domus, & illa vo-  
ta in alta pia opera commutare: nec  
non confessiones omnium laicorum  
ad hoc monasterium uenientium au-  
dire: & eos absoluere ab omnibus ca-  
sibus, propter quos sedes apostolica  
non fuerit aduenda: saluo tamen iure  
presbyterorum parochianorum: idēq;  
ad vitam Vincentij Viuarij tunc prio-  
ris huius monasterij. Datis Romæ. 6.  
calendas Iulij anno. 1375. Pontifica.  
sui anno. 8.

¶ Benedictus. 13. concessit abbati  
huius monasterij quod possint omnia  
sacramenta ecclesiastica conferri ue-  
nienti

Ordinis S. Benedicti. 49

nientibus ad hoc monasteriū, per mo-  
nachos aut presbyteros ad hoc per ab-  
batem deputatos. Licet hoc ab anti-  
qua cōsuetudine iam obtinuerint. Da-  
tus Tarraconæ. 8. idus Septembris an-  
no. 1413. Pontifi. sui anno. 16.

¶ Idem Benedictus concessit qd ab-  
bas huius monasterij possit monachos  
vel presbyteros ad audiendum confes-  
siones secularium deputare, qui eos  
possint absoluere ab omnibus casibus,  
etiam episcopo referuatis: exceptis in  
cendio, sacrilegio, & monialium viola-  
tione. Dat. Cæsaraugustæ. 13. calend.  
Maij an. 1414. Pont. sui ann. 17.

¶ Reuerendissimus dñs Petrus de  
Fuxo S. Stephani in Cælio mōte pres-  
byter cardinalis legatus apostolicus  
concessit, quòd confessores deputa-  
ti possint etiam absoluere à dictis tri-  
bus casibus per Benedictū referuatis.  
Dummodò quē semel à dictis casibus  
absoluerint, iterū nō possint ab eisdē

G virtū-

### Priuilegia fratrum

virtute huius indulti absoluere. Datis Barcinoniæ anno. 1438. Pontific. Martini quinti anno. 11.

¶ Idē reuerendissimus cardinalis cōcessit abbati huius monasterij, vt possit per se vel alios per eum ad hoc deputatos vota de visitando hanc domum, & de seruiendo in ea commutare, & dispensare super eis: dummodo talis dispensatio & commutatio sit in meliorationem monasterij: & talia vota non fuerint solennizata. Datis in Castro ciuitatis Vrgellensis. quarto idus Iunij, Pontific. D. Martini. 5. anno. 13. anno. 1440.

¶ Clemēs. 7. per literas sacræ penitentiariæ cōcessit abbati huius monasterij, vt per se vel alios ad hoc per eum deputados possit componere cum confratribus huius monasterij super rebus incertis malè acquisitis, vel de tentis, vel ablatiis secundum talium facultates: & talem compositionem in  
hospi